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42  سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« 
نوشت:

زن جوانی به نام اشرف که به علت خوردن چندین 
قــرص اکســیژن به شــدت مســموم شــده بــود، به 
یکی از بیمارســتان های مشــهد منتقل و در بخش 
مسمومیت بستری شد.وی پس از معالجه پزشکان 
جان به در برد و در گفــت وگو با خبرنگار ما راجع به 
علت خودکشی خود چنین اظهار کرد: شش سال 
قبل بــا مــردی ازدواج کردم کــه ثمــره ازدواج مان 
اکنون دو بچه است. مدتی از ازدواج ما گذشته بود 
که درآمد شوهرم رو به فزونی گذاشت و به اصطلاح 
بخت به او روی آورد و از همان زمان نیز بدبختی من 
شروع شد.او هر شب مســت می کرد و نیمه شب به 
خانه می آمد و بعد مــن و بچه هــا را مجبور می کرد 
بیدار بمانیم و به حرف های مســتانه او گوش کنیم 
و در این میان کوچــک ترین عملــی باعث پرخاش 

شــدید و فحاشــی او می شــد.اگر یکــی از بچه ها یا 
من در اثر خســتگی زیــاد خوابمــان می بــرد، ما را 
می ســوزاند و مــی زد. ایــن زندگی نکبت بــار امان 
از من بریده بود و ســرانجام تصمیــم گرفتم خود را 
نجات دهم اما شوهرم حاضر به طلاق من نیست و 
من هم تمایل به متارکه نداشتم این بود که تصمیم 

به خودکشی گرفتم.

زن حامله از ماشین به بیرون پرت شد	 
در خیابان شــهناز مشهد یک تاکســی در حالی که 
با دو سرنشــین در حرکت بود، ناگهــان در چاله ای 
افتاد. در این موقع در تاکسی باز شد و   زن حامله ای 
به نام عذرا از تاکسی به بیرون پرت شد.عذرا که به 
سختی مصدوم شده بود به بیمارستان منتقل شد 
و تحت درمان قرار گرفت، لیکن او متاسفانه در اثر 

حادثه بچه ای را که در شکم داشت از دست داد.

نمای تاریخی

تصویری از بولوار ملک آباد مشهد -  دهه ۵۰

با شاعران
صائب تبریزی

علیرضــا بهدانــی، هنرمنــد نامــدار خــط و 
نقاشــی، حدود 26ســال اســت کــه در این 
عرصه فعالیــت داشــته و به اذعــان خودش 
ماحصــل ارزشــمند این تــلاش هــا، 54بار 
کتابــت کلام ا... مجیــد اســت. نــگارش و 
طراحی بزرگ ترین و کوچک ترین قرآن های 
طلای جهان نیز به نام او ثبت شده است؛ به 
این ها بزرگ ترین نهــج البلاغه مطلا را هم 
بیفزایید. علاقــه اش به هنر خوشنویســی، 
تذهیب و نگارگــری بــه دوران تحصیل اش 
بازمی گردد. زمانی که پنجم دبســتان بوده 
و معلم هنر به شــاگرد اول کلاس نمره 19 و 
به او به خاطر نقاشــی خوبش 20 می دهد و 
همان اتفاق کوچک عشــق و علاقه به رشته 
نقاشی را در او جان می بخشد.از همان سال 
ها، نقاشــی و خوشنویســی جزئــی جدایی 
ناپذیــر از زندگی ایــن هنرمند می شــود. او 
که اهل خطه خراســان جنوبی و شهرستان 
بیرجند اســت، مــی گویــد: بچه هــای کویر 
سخت جان هســتند. دشــواری ها آسان بر 
آن ها غلبه نمی کند. شاید این ویژگی ها در 
من هم ریشه داشت که برای رسیدن به این 
جایگاه جنگیدم. از همــان دوران نوجوانی 
ســخت کار کردم و در دوران دانشگاه وقتی 
تابلوی نقاشــی را شــروع می کردم تــا پایان 
آن، خواب را بر خود روا نمی دانستم. در این 
بهار قرآن، فرصت را مغتنم دانستیم تا با این 
هنرمند قرآنی ساکن مشــهد درباره عرصه 

فعالیت اش به گفت وگو بنشینیم:

هدیه ازدواج؛ قرآنی دست نویس	 
بهدانی آن طور که خــودش برایمان تعریف 
می کند؛ در 22 سالگی ازدواج می کند و به 
همسرش قول می دهد تا هدیه ازدواجش به 
او، قرآنی دست نویس باشــد، بعد از ازدواج 
نیز در کرج ســاکن می شــود و در تهران نزد 
اســتادان زبردســتی آموزش می بینــد و به 
صورت هدفمنــد خوشنویســی را ادامه می 
دهــد. در همــان اوان جوانــی آرزویش این 
بوده که قرآن را با خطــی خوش که تمام این 
ســال ها یاد گرفته، کتابــت کنــد. از این رو 
در مسیر خوشنویســی قرآن قرار می گیرد. 
اوتوضیح می دهد: از ســال 72 زندگی من 
این گونه رقم خورد و حالا از ساعت 12شب 

تا اذان صبح، به کتابت قرآن مشغولم. شب 
ها هم نگارگری و نقاشــی مــی کنم و روزها 
ســرگرم کارهای شخصی ام هســتم، از آن 
ســال ها تاکنون میانگین ســالی دو یا ســه 
قرآن خطاطی کرده ام اما انگیزه شاید برای 
من از همــان قول اول شــروع شــد.«او می 
گوید بنده با عیار پاییــن کتابت می کنم که 
هزینه زیادی نتراشــد و توامان یک اثر فاخر 

و ارزشمند تولید شود.  

 رنگ و تذهیب جلوه زیباتری به اثر 	 
می بخشد

بهدانی آموزش نقاشی و خوشنویسی را هم 
در کارنامه خود دارد و یکی از تلاش های او 
تربیت نسل جوان تری اســت که می توانند 
این مســیر ارزشــمند را ادامه دهند. وی در 
عین حــال تاکید می کنــد زمانــی که رنگ 
و  تذهیــب کنار هم قــرار می گیــرد از لحاظ 
بصری، جلوه زیباتری دارد و ادامه می دهد: 
قرآن همیشه با کتابت و نوشتار مانوس بوده 
است، شخصا نوشتار را بیشتر دوست دارم و 
زمانی که با خطوط مختلف آن را به نمایش 
در می آورم لذت مضاعفــی از خروجی اثرم 
می برم. البته دیگر کارهای هنری قرآنی را 
رد نمی کنم و هرکدام جایگاه خود را دارند 
اما سادگی که در خوشنویسی به چشم می 
خورد و صبغه تاریخی کــه دارد به قوت خود 
باقی مانده و جای خــود را به هنرهای دیگر 
نداده است.این هنرمند در نمایشگاه های 
مختلــف داخلــی و خارجی حضور داشــته 
و آثــارش را در خیریه هــای مختلفی عرضه 
کرده اســت. خودش در این باره می گوید: 
هدایایی که از کنار این نمایشــگاه ها کسب 
می کنم یا صرف کتابت و نوشــتار قرآن می 
شود یا در حل مسائل اجتماعی و مشکلات 
مردم هزینــه می کنــم. از مشــاهده بعضی 
صحنه ها در جامعه متاثر می شوم و دوست 
دارم در حد توانم مشارکتی در حل مشکلات 
مردم داشته باشم این را هم بگویم که بابت 
تابلوهای هنری کــه ارائه می دهم مبلغی از 
کسی دریافت نمی کنم حتی برای آموزش 
هایی کــه دارم نیــز هزینــه ای نمــی گیرم. 
می خواهم بگویــم هیچ وقت در این مســیر 
از لحــاظ مــادی و معنوی ضــرر نکــرده ام و 

برکات این کار را، بیشتر از آن چیزی که می 
خواستم در زندگی دیده ام. 

هر چه دارم از دولت قرآن است	 
همان طور که اشــاره کردیم، او بزرگ ترین 
نهج البلاغه را نیز خطاطی کــرده و آن را به 
روحانــی رئیس جمهــور هدیه داده اســت. 
خــودش در این خصــوص می گویــد: برای 
من خروجــی کار ارزشــمند اســت. این که 
هنر را به مــدد این کلمات مقــدس ماندگار 
کنیم.وی تاکید می کند: دو ســال گذشته 
از ابتدای ماه رمضان تــا عید فطر به صورت 
زنده و در طول برگزاری یک نمایشگاه، یک 
جلد کلام ا... را کتابت کردم. در سال 75 
نیز 12 شبانه روز بیدار ماندم و یک قرآن را 
خطاطی کــردم.  او تصریح مــی کند: قرآن 
مجید حاوی زیباترین واژه های خلقت است 
و با هر بار نوشتن به درک و معرفت می رسم. 
اگر در هر کتابت حتی فقط معنی یک آیه را 
متوجه شــوم همین برایم بســیار ارزشمند 
است.  اســتعداد دیگری که دارم این است 
که خوشنویسی را نقاشی و حتی خطوط را 
ابداع می کنم که همین ها زیبایی این هنر 
را برایــم چندیــن برابر مــی کند.بهدانی به 
چالش های فرهنگی و اجتماعی که جامعه 
امروز با آن ها مواجه اســت اشاره می کند و 
می افزاید: هرچــه  دوری از قرآن در جامعه 
بیشــتر شــود به موازات آن، مشــکلات هم 
بیشتر خواهد شــد. اگر به قرآن روی آوریم، 
تمامی آســیب هایی که اکنون با آن مواجه 
هســتیم، کاهش مــی یابــد. حرمــت قرآن 
اســباب قوام خانواده و اصالــت فرهنگ آن 
اســت. زیســتن در جــوار ایــن کلام نورانی 
زندگی را تغییر مــی دهد. ایــن را به تجربه 
می گویم. خودم را که نگاه می کنم می بینم 
اگر یک روز  به نگارش قرآن مشغول نباشم 
حال عجیبی دارم. انگار گمشده ای دارم و 
آرامش از من دریغ می شــود.وی تاکید می 
کند: قرآن، قدرت معرفت زایی زیادی دارد 
که قابل وصف نیســت. بنده بعد از سال ها 
خطاطی قــرآن تاکید می کنــم هرچه دارم 
از دولت قرآن است و خوشحالم که مسیری 
برایم فراهم شده اســت تا زندگی ام را وقف 

این هدیه خداوندی کنم.
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اســناد تاریخی آســتان قدس رضوی با عنوان »مراســم  مــاه مبارک 
رمضان در حرم مطهر رضوی« رونمایی شد.

به گزارش آســتان نیوز، همزمان بــا ماه مبارک رمضــان و میلاد امام 
حســن مجتبی)ع(، زهرا فاطمی مقدم، کارشــناس اســناد تاریخی 
در این برنامه فرهنگی درباره اســناد تاریخی رونمایی شــده متعلق 
بــه دوره صفویه تا عصر حاضر نکاتــی را بیان کرد.وی بــا بیان این که 
در میان اســناد قدیمی مربوط به تشکیلات آســتان قدس رضوی در 
دوره های صفویه، افشــاریه و قاجاریه، روایاتی در خصوص مراســم و 
برنامه های ویژه ماه مبارک رمضان وجود دارد، این موضوعات را شامل 
دستورالعمل هایی دانست که خاص این ماه پرفضیلت، برنامه های 
ویژه شب های قدر، قرائت قرآن، برگزاری مراسم افطاری و چگونگی 
برپایی جشــن عید فطر در حــرم منور رضوی اســت.فاطمی مقدم با 
اشــاره به اســناد موجود در این زمینه گفــت: در ابتدای مــاه مبارک 
رمضان دستورالعمل هایی درباره برنامه های اجرایی در حرم مطهر 
امام رضا)ع( صادر می شده که در این دستورالعمل ها علاوه بر این که 
وظیفه کارکنان حرم مطهر رضوی مشــخص شــده اســت، گزارشی 
را نیــز از برنامه های اجرایی حرم مطهر ارائه می کنــد.وی ادامه داد: 
مطابق این دستورالعمل ها موذنان حرم مطهر موظف بودند هر شب 
در وقت سحر با حضور در گلدسته ها به ذکر و مناجات می پرداختند و 
نقاره چیان نیز باید پس از اتمام مناجات موذنان به منزله تعیین وقت 
سحر، نقاره می نواختند.این کارشناس اسناد تاریخی گفت: از دیگر 

برنامه های ویژه در حرم مطهر رضوی در این ایام تلاوت روزانه یک جزء 
قرآن کریم با حضور تمامی حافظان و قاریان قرآن بوده که سه ساعت 
مانده به غروب در ایوان طلای صحن عتیق)صحن انقلاب اسلامی( 
انجام می گرفته است. همچنین جشن میلاد امام حسن مجتبی)ع( 
در نیمه ماه مبارک رمضان پس از اذان مغرب، همراه با چراغانی حرم 
مطهر و پذیرایی از مهمانان با شــربت و شــیرینی برپا می شده است.
فاطمی مقدم گفت: مراسم احیای شب های قدر و روضه خوانی از دوره 
صفویه در بارگاه ملکوتی امام رضا)ع( به صورت یک ســنت هر سال 
انجام می شده است و به همین جهت درهای اماکن متبرکه برخلاف 
شب های دیگر که در ابتدای شب چراغ های حرم خاموش می  شد، تا 

صبح برای حضور زائران باز و چراغ های آن روشن می ماند.

                          یادداشت         

علی رسولیان

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی

پیاده سازی مثلث توسعه اقتصادی 
با هدف توانمندسازی و توسعه 

متوازن منطقه ای
پیرو ابلاغ سیاســت های 24 گانه اقتصاد مقاومتی 
توسط مقام معظم رهبری در سال 92، رزم حسینی؛ 
اســتاندار وقــت اســتان کرمــان بــه منظــور تحقــق 
اقتصاد مقاومتی و توانمندســازی مردم روســتاها و 
شــهرهای کم برخــوردار، الگویی در اســتان کرمان 
پیاده کــرد. در همیــن زمینــه بنیاد مســتضعفان به 
عنوان معین اقتصادی شهرســتان قلعــه گنج )یکی 
از محروم ترین نقاط کشــور( انتخاب شد که کارنامه 
قابل دفــاع و چشــمگیری داشــت. در واقــع رویکرد 
اصلی این الگو معطوف به آن بود که توسعه و پیشرفت 
توســط موسســات و شــرکت های غیردولتی با نگاه 
توانمندسازی و ایجاد شغل پایدار و استفاده از ظرفیت 
هــا و قابلیت هــای منطقه ای صــورت بگیــرد و برای 
حصــول این ایــده مــدل مثلث توســعه اقتصــادی-

فرهنگی با هدف عملیاتی کردن سیاست های اقتصاد 
مقاومتی، کاهش بوروکراسی اداری، واگذاری امور به 
مردم و با اتکا به ظرفیت قابل توجه آغاز شد. براساس 
این مدل، کارگزاران حاکمیت، نمایندگان مردم در 
مجلس شورای اسلامی و ســرمایه گذاران به عنوان 
اضلاع مثلث و ائمه محترم جمعه به عنوان ناظران در 
میانه این مثلث نقش محــوری ایفا می کنند.اهداف 
شکل گیری مثلث توسعه اقتصادی فرهنگی عبارت 
است از: »سپردن کار مردم به مردم«، »مردمی کردن 
اقتصاد« و »ارتقای سطح معیشت جامعه در قالب یک 

الگوی تعاملی« و اهداف فرعی مهمی همچون:
- فرهنگ سازی و گســترش باور اجتماعی مبنی بر 
کرامت و حرمت کار و  تلاش و سرمایه گذاری و احترام 

و تکریم سرمایه گذاران و کارآفرینان.
-ایجاد انسجام و روحیه همدلی و وفاق در بین تمامی 
عوامل پشــتیبان و تاثیرگذار مثلث توسعه اقتصادی 
فرهنگی به منظور تســهیل و سرعت بخشــی به کار 

سرمایه گذاری.
-کاهش بوروکراســی و کارآمد ســازی نظام اداری و 

خدمات رسان به کار سرمایه گذاری
-ایجاد شور و نشاط در بین سرمایه گذاران و گسترش 

بخش غیردولتی و مردمی در اقتصاد.
در واقع  بــه واســطه این مدل ضمــن واگــذاری امور 
به مردم، زمینه همراهی ســازمان ها و شــرکت های 
توانمند و علاقه مند به توانمندسازی محلی و منطقه 
ای با رویکرد توجه به مســئولیت هــای اجتماعی )به 
عنوان معین اقتصادی( فراهم می شود. معین های 
اقتصادی فرهنگی اقدام به مطالعــه و اجرای برنامه 
های اقتصادی فرهنگی با هدف تــوان افزایی مردم 
در روســتاها می کند که ماحصل ایــن مجاهدت ها و 
تلاش ها، بهبود شاخص های اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی، امنیتی در روستاها و شهرستان های تحت 
پوشــش خواهد بود. به طور مثال: تشــکیل صندوق 
های خرد روســتایی، حمایــت از بخش کشــاورزی و 
دامداری شهرســتان، احیا و بهره برداری از معادن، 
احداث مراکز ورزشی و فرهنگی در روستاها و موارد 
ارزشمند دیگر که منجر به کاهش نرخ جرایم ، بیکاری، 
افزایش حضور مســافران و گردشگران در روستاها و 
بهبود اقتصاد این مراکز جمعیتی و ... می شود.طرح 
های ویژه ای نیز همچون مبارزه با حاشــیه نشینی و 
پیشگیری از آن)سازمان دهی و توانمندسازی مردم و 
کاهش آسیب های اجتماعی(، طرح همیاران آب )به 
منظور مدیریت مصرف و استفاده بهینه آب در بخش 
کشــاورزی و تامین درازمدت آب استان(، توسعه بوم 
گردی و یکپارچه سازی اراضی و... نیز در دستور کار 
است.ذکر این نکته نیز ضروری است که هدف از مثلث 
توسعه اقتصادی صرفا توسعه روستا نیست بلکه توسعه 
منطقه مدنظر است. باتوجه به این که در استان، مدل 
توسعه مثلث اقتصادی فرهنگی شروع و استان به 12 
منطقه دسته بندی شده، تاکنون 60 سازمان، نهاد و 
شرکت مردمی محوریت توسعه مناطقی از استان را 
پذیرفته اند. با توجه به سفرهای شهرستانی در قالب 
ستاد اقتصاد مقاومتی استان در مدت حدود سه ماه 
از حضور استاندار در استان خراسان رضوی تاکنون 
ضمن بازدید از 24 شهرستان استان )از مجموع 28 
شهرستان( مدل مثلث توسعه اقتصادی فرهنگی در 
مناطق اســتان در حال پیگیری است.هم اکنون نیز 
استقبال ویژه مردم، کارآفرینان و سرمایه گذاران در 
سطح شهرستان و روستاها با مشــارکت افراد بومی 
محلی خوب بوده و در حال افزایش اســت. استقبال 
برخی شــرکت ها بــرای پذیرفتن صرفا چند روســتا 
بیانگر اقبال عمومی در سطح روستاها و شهرها با نگاه 
حرکت به سمت تحقق توسعه متوازن است به طوری 
که تاکنون 684 تفاهم نامه سرمایه گذاری با بیش از 
26 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری ریالی و 712 
میلیون یورو سرمایه گذاری ارزی منعقد شده است که 
در صورت تحقق این تفاهم نامه ها به اشتغال 52هزار 

و 639 نفر خواهد انجامید. 

حکمت روز

پیامبر اکرم )ص( 

سخت کوش ترین مردم کسی است که گناهان را فرو گذارد.
امالی صدوق، ص 28

مناجات

علامه حسن زاده آملی

الهی، موی حسن سفید شد و خوی حسن سفید نشد.
الهی، حسن را با کسانی که همنشین تواند همنشین بفرما!

الهی، حسن را یکرنگ تعلق »صبغة ا...« بسند است و دیگرها بند.
الهی، آن که رسیده است خاموش است، حسن نارسیده در جوش و خروش است.

الهی، آن که در حجاب نیست تنها تویی.
الهی، شکرت که حسن را با کتابت آشنا کرده ای.

خبر

فرهنگی

اسناد مراسم ماه مبارک رمضان در حرم مطهر رضوی رونمایی شد

بریده کتاب

 

خراسان به روایت 

اول خرداد 1356

ثروت شوهر بلای جان زن شد

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:91735-511

تلفن: 051-37634000

نمابردبیرخانه:  05137624395
پذیرش  آگهی و اشتراک: 05137010

پیامك: 2000999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 37009111 051
نمابرتحریریه: 37626501 051

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

*دعا می کنم که خداوند این قایق را در مسیر درست هدایت کند، آن گاه 
که ساحل از پیش چشمانمان دور می شود و ما مانند ذره ای ناچیز در میان 
آب های متلاطم غوطه ور و در دست امواج خروشان کج و راست می شویم 

و هر لحظه به غرق شدن نزدیک.
*امشب به تنها چیزی که می توانم فکر کنم، این است که دریا چقدر عمیق 
است و چه وسیع، چه بی تفاوت. من چه ناتوانم برای محافظت از تو در برابر آن.

تو ارزشمندترین محموله این دریا هستی، مروان، ارزشمندترین باری که 
دریا به خود دیده است. دعا می کنم که دریا این را بداند.

دعای دریا - خالد حسینی / مهدی غبرائی

گفت و گو با علیرضا بهدانی، هنرمند خوشنویسی که در کارنامه اش کتابت بزرگ ترین و کوچک ترین قرآن های جهان را ثبت کرده است

زیستن با ارزشمندترین کلمات


